– Sob a proteção de Deus, são iniciados os trabalhos. 

2 ORDEM DO DIA 

ITEM 1: Discussão e votação, em 2º turno, do PROJETO DE LEI Nº 535, DE 
2011, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito especial à Lei Orçamentária 
Anual do Distrito Federal no valor de R$ 11.889.222,00 (onze milhões, oitocentos e 
oitenta e nove mil, duzentos e vinte e dois reais)”. APROVADO por votação em 
processo simbólico (19 deputados presentes). 
– Apreciação da redação final. APROVADA. 

ITEM 2: Discussão e votação, em 2º turno, do PROJETO DE LEI Nº 537, DE 
2011, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito suplementar à Lei 
Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de R$ 43.937.971,00 (quarenta e 
três milhões, novecentos e trinta e sete mil, novecentos e setenta e um reais)”. 
APROVADO por votação em processo simbólico (19 deputados presentes). 
– Apreciação da redação final. APROVADA. 

2 

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

ATA SUCINTA DA 30ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DE 4 DE OUTUBRO DE 2011

[...]

\\europa\setas_atas_sucintas\2011\extraordinárias  2011\ataex030 de 04-10-2011.docx (21/10/2011 16:16) luis.teixeiraluis.teixeira 

ITEM 3: Discussão e votação, em 2º turno, do PROJETO DE LEI Nº 553, DE 
2011, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito especial à Lei Orçamentária 
Anual do Distrito Federal no valor de R$ 179.484.275,00 (cento e setenta e nove 
milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais)”. 
APROVADO por votação em processo simbólico (19 deputados presentes). 
– Apreciação da redação final. APROVADA. 

ITEM 4: Discussão e votação, em 2º turno, do PROJETO DE LEI Nº 528, DE 
2011, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito adicional à Lei Orçamentária 
Anual do Distrito Federal no valor de R$ 39.968.988,00 (trinta e nove milhões, 
novecentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais)”. APROVADO 
por votação em processo simbólico (19 deputados presentes). Houve 3 abstenções. 
– Apreciação da redação final. APROVADA. 

3 COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA 

Presidente (Deputado Patrício): 

– Convoca, conforme Ato do Presidente nº 778/2011, os membros da